
MĚSÍČNÍ PLÁN 1. TŘÍDY 

 

ČERVEN 
 

téma co by žáci měli zvládnout poznámky 

 

MATEMATIKA 

Číslice, přirozená čísla a 

číselné řady do 20, součet a 

rozdíl čísel v oboru 0–20, 

porovnávání čísel v oboru 

0–20, vztahy větší, menší, 

rovná se, řešení a vytváření 

slovních úloh, pojmy před, 

za, hned před, hned za, 

vlevo, vpravo, pod, nad, 

rovinné obrazce trojúhelník, 

čtverec, kruh, obdélník 

- provádí základní početní 

operace v oboru 0–20 

- počítá prvky souboru do 20 

- čte a zapisuje čísla do 20 

- porovnává, sčítá a odčítá čísla 

v oboru 0–20, bez přechodu 

desítky 

-s pomocí učitele řeší a vytváří 

jednoduché slovní úlohy 

-orientuje se v prostoru 

- rozezná základní geometrické 

tvary 

 

 

ČESKÝ JAZYK  

Čtení s porozuměním 

Rozvíjení zrakového a 

sluchového vnímání  

Čtení slov a vět pomocí 

hláskování – velká i malá 

písmena – přechod na čtení 

vcelku 

Cvičení k rozšiřování 

zrakového pole, čtení 

jednotlivých slov 

postřehováním 

Práce s textem, orientace v 

textu, odpovědi na jednoduché 

otázky k textu 

Docvičení psaní psacího písma 

– jednotlivá písmena abecedy 

Spojování jednotlivých psacích 

písmen do slov 

Opis, přepis, diktát jednotlivých 

probraných písmen, slov a 

jednoduchých vět 

Otazník, vykřičník – intonace 

tázací a rozkazovací věty. 

Reprodukce jednoduchého 

přečteného textu 

Porozumění textu 

 

-  v mluveném projevu 

využívá náležitou intonaci 

- vyjádří své pocity z přečteného 

textu 

- zdokonaluje čtení s porozuměním 

-  píše slova psacím písmem, spojuje 

je do vět 

-  dovede napsat jednoduchý diktát, 

opis, přepis 

-  zná všechna písmena 

- rozšiřuje svoje zrakové pole, učí se 

číst slova pomocí postřehování 

 



NÁŠ SVĚT 

Roční doby, orientace v čase 

Léto – rostliny, stromy 

Doprava, obchody, zacházení s 

odpady 

- rozezná roční období, zná znaky 

léta, určí čas – celé hodiny 

- učí se poznávat základní rostliny a 

 stromy typické pro léto 

- uvědomuje si jejich význam 

v přírodě i význam pro 

člověka 

- zná a třídí některé základní 

dopravní prostředky a obchody 

- - umí třídit odpadky 

v jednoduchých případech 

 

HUDEBNÍ VÝCHOVA 

Správný nádech a postoj při 

zpěvu, pohybový doprovod 

písní 

Zvuky, tóny 

- využívá správných pěv. návyků 

- zdokonaluje své pěvecké 

dovednosti 

- pohybem reaguje na hudbu 

- zpívá čistě a rytmicky přesně 

- rozpozná některé hudební 

žánry 

 

 

VÝTVARNÁ VÝCHOVA 

Práce s různými druhy barev – 

vodovými, voskovými, 

temperovými, suchý pastel 

- rozeznává barvy, linie, tvary 

-vytváří práce s letní tématikou 

 
 

PRACOVNÍ ČINNOSTI 

Práce s papírem a přírodním 

materiálem 

- skládání, ohýbání, lepení 

- stříhání 

- obkreslování šablony 

 

- pracuje s papírem a s přírodním 

materiálem podle jednoduchého 

postupu 

 - získává pracovní dovednosti a 

návyky 

 

 

TĚLESNÁ VÝCHOVA 

Smluvené signály, povely, 

názvosloví jednoduchých 

cviků 

Organizace průpravy 

a činností. 

získává informace 

o pohybových aktivitách a 

sportovních akcích 
 

 


